pericur & leptum transuersum ad cor, & partim recta ad claviculas pergit inde
 alii in cervicem ad scapulas : aliis recte intus circa notam vertebralem &
 trans declivitatem sinistras via prope claviculas deinceps ad aliquam hanc regi-
 onem. Alia pars intus de tecta, unde illa deinceps annularis rotabvbi auctorad
 plumbum ostendit, in sinistram deflexionem inferioris ad ventribus de-
 scendit, unde incipiente assoli, collis se hinc omibas impariter in de-
 pressione singulis vnu quam fuit, & subiecta. A corde quidem in locum aliquem perge,
 in latitudine magna in hinc, deinde subter anterioram, donec in latitudine tenui, tuncque
 unde secundum dexteritatem prout filius veniat, autem extremitas duas collas con-
 ditur, atque altera fibula hinc, altera illic ad venetibus tendit, & ab hac, licet
 quis iuxta lambit eam, subter cor expungitur, hic in ictu emerit: plumbum ad
 portas & fibulas: parvum in dianaeis partim a punto inicio praecordiorum
 pars. Praecordiorum enim coherent, que hanc facile est separare. Dux a clau-
 culis hoc ille, illa hinc sub pedibus ad pedesque pergit, qui vero inde perga,
 nondum noui. Praecordia nostra ventricosque subter costas eam, habentur, quia
 reser & arcu protendunt, atque comprehendunt. Arcu autem ex hipopro-
 chium, hinc & illic rotub: allemento. Hic autem secundum a corde secundum de-
 nitivorum & secundum per ipsa praecordia grandes duas venas, partim hinc, partim
 illic, formant labiles, molles nāmque per praecordia ducit, ipsa amplectantur
 circumferaque. At supra praecordia haec magis conspicuerunt. Hoc paulo san-
 te Hippocratis confessionem venarum ex secundum praecedentiam contempnit, indu-
 cans istuc esse ipsum inutum. Expositus autem ipsius verba, nam alia, tam in
 fiducia de Hippocratis anatomie. At Plato nos de venis, sed de virtute ipsa dispe-
 sante, quia à secore ductis origine in Timo different, hec modo disputationem
 persequitur: At cum amittit posse que clavis posticata & reliqua omnino qui-
 bus corporis indiget, concipit, media regio inter leptum & tibium umbi-
 lae tenorem collocari, vbi quoddam quasi pugile ad totum corporis dimi-
 nutionem volvatur, ut ibidem clavis astingat vim, & ferum agredit, nihil erit.
 Hic autem illud corpus suum sicut necessarium est, si quidem mortale genus qui-
 doque futurum est. Ita paulo progressus. Hic, atque deus in confusa, specie & co-
 finis. In hoc finit uicere tantum dubitantes de separatione, hoc de instrumentis,
 illi de vienae ipsa gubernante dixerunt. In cordateum similes ambo trahuntur.
 Plato finit in Timo in causa animalium lenitatem. Coss, & enarrat & linguisti qui
 personas partes vellemus ne circunferentiam tonitrum in dominicum menseum co-
 luerent, ut quo inauditi vellemus auferret, ratione dehortante si quid iniqui-
 tatem illius exponeret, velutnam ab internis cupiditatibus, ultimam per omnes angu-
 los mentis, quicquid sensus est patitur in corpore, nulla transfiguratio lenitatis, illas
 mougerunt, & oblique undequeque, preflantissimumq; in ipsis omnibus pron-
 epatum geste finit. Plato ignorat utrumque lenitatem in anima sic inveniat, tñ
 quod utrū cibis animalia ritum quod de corde, & valit ab eo procederentur. Hippo-
 crates autem res ipsa ab hismodi dñe oblinuit, probatum in sapientia oca-
 sione, qui ex pulu vnde cibis conjugebat de anima mortibus. Iam vero dñi eorum
 praesum corporis colorum & gracilitatem in habere refrigerato, & nippes gracilis
 dñi ludiolæ excedit, tñm colorum eti pendi gratia, sicut cibis longi humeri. 47

- que dicitur eodhymois. Interpretari inquireat Plato videtur, vbi inquit. In corde
 - quum inscindit videntur effervescunt. At post eum philosophi hanc quoque
 - inscindit fissionem ibantur, *dicoenigiam caloris in corde figuram esse.*] 24.
 - Quinetam quum de ictu generatione Hippocrates dicit, Angelicis enim iactu-
 - satis, peles refrigerantur, non tamen à theosse, in capite mitis velut flammam, non
 - tunc calorem intus corrugant. Verum multorum nobis tamen in hoc opere, neq; omnia
 - virorum verba colligent, neque interpretari, quum in alijs committatur priuatum
 - etiam expositum, sed autem ab inicio duos, confidemus, indicare, que dogmata
 - canimus, in omnibus ac inter se confiniant, an nos tempore plenum iam est iactu
 - librum primum finis, quae voces, & venationes, & languoris, & appetitus, &
 - ex principiis esse demonstrandum. Quoniam vero non solum Hippocrates &
 - Plato sic operam fecerunt, sed etiam posteriorum, quorum ea testimonij sunt Chry-
 - sippus, non per se, sed etiam posteriorum, hoc potest adiutori sermoni oportet, propter
 - admirabilem ipsius sapientiam, qui roborans subinde à scientie demonstacio-
 - nibus, poena fabulis & mulieribus ad eadem dogmata facienda viscer, ad tu-
 - men hoc ipsum percipiens, quod contra ipsum testatur, & contra omnia
 - ipsi posuit, quemadmodum prius indicauit, vacuidam in corde, rationem in cœ-
 - rebro contineri credentes. Quod autem & appetitum in secessu collocant, licet
 - bar mihi & hoc placuisse approbare scitis. Ne autem videtis affectare, quod fu-
 - geret adhortor, & tempus rebus inutilibus conseruare. Homeris medicina facienda,
 - qui Tityrum apud infernum prenam subuentum introducit, eo quod Latonam ap-
 - petere de thupo aggrediuit.
- Necnon & Theron tota omnipotens dumna
 - Centauri erat, per tota aquam cui iugera corpus
 - Ponigitur, utique immensis vultus adunco
 - Immortalis ictus tendit, simul membra aledens
 - Rumatur, nihil hic membris & vindicat ergo
 - Namque Iouan pulchram Letonam pellit, vbi per
 - Callichorum ad Pythum transire, trauit amore.
- Non cor aut cerebrum, aut aliquam aliam particulariam Tityi propriam amissoram
 - expeditam contumeliam infereat, sed ictus tantum acrodi finit, connumer-
 - his crura, vobis ipsum penum inquietum, quemadmodum erat confitendum. Sic
 - itaque & nunc facturare solent, qui famulos possunt servare, si cœcum laniè qui
 - fugiosi sunt, oras venientes, sacrificantes, & lenemesse eorum qui fucantur manus,
 - quemadmodum & gulosorum venientes, & gasterium linguam: summum il-
 - las puniones particulas, quibus præsumunt adiungentes. At si aliam quandam cau-
 - san dicere quiscecumque Chrysippis sententia laudent, posse, cur ita Chrysippus
 - Tityum puniri effiserit, libermet audiuere. Quod si non dicunt neque inveniunt,
 - equi puto pro Hippocrate & Platone Homerū badare, sic oportuerit, & refici
 - etiam ipsiam citare eorum que nos per demonstrationem cogovimus.

FINIS SEXTI LIBRI.

CLAVDII GALENI PER:

GAMENI DE HIPPOCRATIS ET PLATONIS
PLACITIS LIBER. SEPTIMVS.

TOARINE GVINTERIO ANDERNACO INTERPRETE.

Videlicet in hoc opere prolixior sum, non mea causa accidit, sed quia ad modum & animis diversis, sed eorum qui falsa fermos valentes quos de animis principiis tradiderunt, complures quibus replicuerint: quos nisi quis coauguit, fecisti ego per hanc litteram, etenimque videatur veram validem demonstrationem. Si autem reprehēderis, omnes deinceps aggredies, ut nulli pretermiscentur. In propositis non necessarium totius operae propositoreetur. Quoniam igitur praeceptorum tam communitorum disputationes nonnulli commendare non dubitamus: tanquam vera, quas Chrysippus & alij quidam de animis principiis proposuerint: videntur nulli cit, familiaribus, quibus postissimum gemitus haec conscripsi, solutiones ipsorum apponere. Necesse est enim qui sit, ut proletri esset in hoc opere, ut videntur non demonstratae: proletri quod animal à tribus principiis gubernatur, malis eligere possidereant. Quisne tamen finis ipsiū mihi ostendit recte nos elegimus, omnes quicunque illarum sermones reprehēderemus? Nequem Stocus adhuc philosophus, neq; Peripateticus, neq; medicus aliquis finaliter audiret et prius disciret, verū omnibus eius manifestissimè ad verū defensurum sermonem. Medicis quidem ex cerebro considerantes finium motusq; facultates, omnes in animis melioris influere philosophi autem ratione animi trahi possunt. Revenimus fuit palā ex anatomie reprehēsi alieni lumenorum geopolitū, quā rōtes falso collegērunt, apponēre: quod apud omnes in concilio est, locutus quid dicit, vbi nōmēs principiūs esse animis principiis quod & veri est, sed alium p̄tio ex anatomie insensu defensat, emēta autē de illis quibus coēderemus proletri putat, fallim mentis tamen disputationis conclusionē effectū nonnulli qui non vorant, sed quod ab initio fuerūt, amant, aggit, sumptuose, que omnibus prius in obficio erat, perteneret, ridiculos plane se priusserunt, nam ab ipsa re qua de eis quib; peculari natura vel substantia, vel quomodo in quæ appellare voleat, demonastra et fidem habent, dum omnes & lenient & dicant animis principiis paciē & sensu & motu animi arbitrantur. Indicatum est quod quomodo idem est ratio motus quidē non insignibus ratione fatus habet, uno necessariet sumptuibus rōtes, quod p̄p̄t et methodo de demonstratio. Verū non modo disputationes de principiis animis infinitas ab ipsa, conquisito longores facti sumus, sed & ea quidē affectibus animi Chrysippus predicit, partim in logicas & iurisprudētibus, partim in medicis oculis, simul ostendendo Chrysippum ipsum sibi defensare. Item obtemerim quod Posidonius cōlen p̄p̄t, quibus an quidē sermonē laudat, reprehēs, quod Chrysippus perp̄t de animis affectibus, & virtutē differentia, memorem mandat. Quemadmodum enim affectus ab anima tolluntur, si sola est via ratiocinatrix ipsius animi, quā nulla res, appetitoria, neq; inseparabile exiliens sic & ruitus peperit praeponēti re-

hujus omnes, verum si hic quoq; sermone persequar aliquia, tum de anima, tñ
 de virtutum differentijs, quaeq; liberi à Chrysippo explicatae disquirere, tñq;
 sibi erat illi vbi certas esse virtutes ostendit. Ante hunc sermonem reprehendi-
 den, nō vno aut duobus, sed tribus aut quatuor libris indigebat. Et etenim & hoc
 certio via brevis, scientifica Chrysippus coargens, qui neque vera probaret,
 & superfluo problemate. Verum qui neque in methodo demonstratorum erudit
 sunt, neque canonicum cognoscunt, quia hñ sibi verò magnitudini & copia libro-
 rum Chrysippi, animum aderat, vera censent omnia existere. Sequuntur plus
 minus ipsorum omnis vero sum, & præfatum in illo libro in quo ostendit certas
 esse virtutes. At quid ci qui statuat virtutem eis in anima rationalem, & indica-
 toriam non ostendat, rölit aut appetitionem & gradib; quæmodi Chry-
 sippus autem, repugnat hoc in proximam libro cōprehensione, accusantem quis
 ipsum mentem. Quid autem Antiken ista virtus est posse habuenter, nulla eū
 scelacione dignum aliquis existimat. Putat enim ut de virtutib; vna quid sit,
 pluribus nominibus appelleri, ratione dispolitione ad aliqd. Ignorat Chrysippus
 multitudinem virtutum & virtutis in dispositione ad aliquid facta credere, sed in propria
 prijs libidinibus. Secundum qualitates virtutibus, ut virtutis ferentia volebat quod &
 ipsum fuit penseris Chrysippus, sive dichotomias certas esse virtutes perci-
 tem epichirematis non congrua ei qui vim tantum rationalem animi fluentem,
 affectibus obolescat, pathetico vocat, fluctuante. Quoniam igitur eis prolatione
 disputationi author sum, & cogitare ostendere alterius scilicet peccatorum Chry-
 sippi videntur. Ante hunc opinionem mentem columnamq; Nisi qui neq; noverit qualsi
 ea sit methodus demonstratorum, neque exercitari sunt in ea, neq; venient in precio
 habent, lu nullius prolixians disputationi causam sufficiunt. Hacnum hinc qui ad
 omnem tempore demonstratione ratione continetur, & doles indecentes molestiatur,
 vt tota exatio imperfeta esse videatur: Quandoquidem & nunc quæ libri sibi
 esse consenserint, annique melius à vni opinamus, qd Pemptenius, qd Stoicus in-
 telligant, neq; aliusq; Pemptenius apparet, qui membranae à corde pro-
 ficitur in cerebro & inserviant sanguinum reditum diffringere, q; quibus membra vena
 dispensantur. Atque hec dicere appgedetur homo, qui secundum anatomiam arguit.
 At quia nobis indicatum est in corpori sapientia, cerebri sensu facultatem transmittere,
 quali fons quid sit p; lumen ab ex corde, quædam modi obnulli, per ipsos quæ dñe-
 rit nervos, affumentur autem ab ex arteriis circulatis sanguib; sumus nos iterum
 ostendere, neque membranae omnino ex corde ad caput effici, eni; nō nulli cor-
 tice membranae ex corde non esse dicunt, qd praeditum excedit regijs animali
 illijs, qd membranae regimeta sunt, in quaquo parte sicut fuerint, nullam actionem
 ac volem habentes, qualiter attingunt, & venie. Quoniammodi igitur in his
 prolatione disputationum in me miseris non est, sed in eos qui neq; in methodo
 demonstratoria exercitari sum, neque venturam adnotata & in virtutib; multitudine
 disputatione quidem scientifica minima, qd autem insana & cōveniente appgedetur
 aliquid, permixtum. Proinde ergo oratio scientifica est hanc qd que ab ipsi vni natura
 proficitur, ut in opere de demonstracionibus officium est. Cōvenit enim sapientem
 à virtutib; non conducenti autem inde ad subtilitas invenientem, supicido mihi
 una anima virtus, an plures sint subtilitas secundum significatum communis-
 tiam, et in libris de demonstratione tractantur, vbi nos subtilitas nosem, ac

epimus, quod eis Cœsus rebus tangere non posuit, optima absoluissimæq; cuiuslibet naturæ perdebat. Verum si hancmodi quedam res est virtus, etia in linguis est rebus. Si enim præstanssum vnam, & perfidio est, in ratione quædam anime parte, faciem nec ullam esse virtutem: & si una hæc eis solam animam non fieri possunt nisi talibus, non oportet multas quæque virtutes. q; si in curdium, nec ullam est & illius fieri virtus. Iles verbis & terua illa pater hic fit appellatione, deinceps fure hec res esse porro illa ex multis ipsorum dispositione quæta efficientur. Itaque disputatio nequam pedra ei, quemadmodum neq; illa illa feruntur, etenim pro hoc dico nos cogitare, parvulus garnetificiū fure & mact pœnissimum est, si non omnino ducere medijacent de amissis variatibus differere. Nam i; ut peius edentem est, illa via laborem esse, illa appetitorum efficit, alia tristitia, illa quietam in lingulis ipsius versare. Vocato igitur filio eius qui in ratione cunctis & sapientias, ac prudentias, ac scientiam, vel quæcumque aliud ratiocinatur: cum que in præfob ratiis habetur, virilitatem, vel quæcumque aliud voluntari. Non enim ratiocinaria curia sumit: sed quod vnam ipsam esse necessarium sit, tunc upot si libet virtutem in sequenti appetitorum rationem, temperantiam sed nos ratiis inspicimus quomodo Antiochus & Plato in ea disputatione, que fane discordia hanc ita magna est. At quæcumque singula particula totius animæ secundum suam ipsorum dignitatem pachetitudinem obtinet, totam animam mentem disensu nullam. Proinde ut partibus ipsius rationabilibus dispositiones quælibet fuerit & facultates virtutes ipsorum rationali aut libidinosis foliis aut facultatis est, ledentiam locorum aut virtutis. Sola enim hæc animæ pars sapientie compos est, alia ad facultates fane qualitas & dispositiones meliores per seque comparsae possint, etiam autem fieri participes nequam, re vel ad rationem rati. Verum igitur nam exiguum est imaginari autem expeditio subsequentium erat, quædam recipia profecta fit vero qui nature permitti. Abbaratus igitur Antiochus ratiis esse animæ facultatem qua ratiocinatur, etiam virtutem animæ vnam ponet, ita neque beatitudinem & malorum. Quum igitur diligenter opereat bona, & vice versa mala dñe facientiam vocat temperantiam, quæcum autem agere bona, non agere mala oportet, præcedentiamque virginitatem, ac modum, q; illa audacter aggreditur quæ illa fugit. Qui autem in leviandis dignitatibus vacuit, difficitur, autem in levissimis cognoscere quendam animam, non ut ageret bona & mala, sapientiam est, & scientiam. At vis ad scientias utrè pertinet, nequaquam pluram est predicta: præcedentiam, temperantiam, & miltiam, virilitatemque. Hanc modice Ari stros opinio est librum suum veritatem. At Chrysippus hanc non solummodo cõducere constituit, sed, qui communis ad ipsum hypothesim excede noster. Pudet enim omnia quædam fuisse faciliusque nos, via gubernaciorum fecundum scientiam. At si male & fallo tam cogito caro, dum agamus, & secundum ignorantiam, ut ipse Chrysippus viles & proprieas via virtutis sufficientia, via etiam similiter malitia interpretata: atque hec non manquam nihil, que Cœsus dicitur hominibus. Si igitur quis mortales aut præpotenteriæ mortibus, tam mala virtus sit, qui oportet audacter esse animos, q; ob mollescentia, inopie, quæde locisq; ad attribuuntur, ignorantiaque virtute inest. Antiochus & Chrysippus dixerint, malitiam autem habeat anima, q; ad vocitatem dignitatem, quibus concreta virtutem ipsi eis a firmat virtus, tibique si scimus coru quibus oportet solidere, aut nō solidere, hoc est bonorum.

& malorum que reservauismodi sunt, non satis opinione existimat, qualis est fama, dura, modus, paupertas horum enim nullum, neque bonum, neq[ue] malum esse pronuncians, sed indifferetia omnia. Atque igitur & hanc ratus quis bonum, molestiam autem malum, sequens opinionem hanc hoc deligit, illud fugiat, ad istinam pertinet, qua ignoramus bonum sub/banum, id est que laicorum est. Si quidem in omnibus functionibus, si eundem bonum deligamus, eundem malum vitemus, habeat amissio natura impetus hos ad utile, philosophia que verè bonum matutina docet, a peccatis immunes reddit. At Chrysippus haec scio quomodo, ad eorum infelix, omnium differentie vocum, non aptar, quod laetus rebus animis exterrit, duerit, quippe pars significans in singulis modis functionibus de ligendis, faciendis, bonis, & cui confundendi. Et si nō aliud, sed in omnibus idem quod ex definitione boni, significatur etenim solum ei quod aliquis eligat, aut faciat, aut cui fidei, quemadmodum malum quod neq[ue] eligat, neq[ue] faciat, neq[ue] fidat. Ut enim qui dicit nos habere oculos, non alii quid habent nos dicit, q[ui] humanam aut humana, quemadmodum neq[ue] ab his digresus nomibus, habere nos dicat pars emolum humaniorum, aut parvulus vitiosi, aut infirmorum viles, ita qui dicit habere nos scientiam bonorum, solumque, non duerit in quid dicit ab eo quod proponunt scientiam eligib[us]. & non eligib[us], aut faciendis, & non faciendis, aut quibus fidendum, & non confundendum, quippe haec functionibus boni matutini explicat, uti auctor Chrysippus significet boni ipsius, solum cibos ligendum, faciendum, & ci fidei. Quae bonorum scientia que in diversis materiis aut actionibus admissa sit, nonnulla plura sumit, utique ratiocinio ad aliquid in materia aut actione subtili. Quia h[oc]modi ergo de partibus animi nostris disputationes Plato uno lemento exiguo scientifico obplexu eti, in quoate de republica liberiali, eti de virtutibus eti de foris beatorum docuit. At in Lachete attingit, Si quis scientiam eis virtutem certimet, non mulierum viraque sed & via bonorum maiorumq[ue] cognitis. Non igitur neq[ue] Plato, neq[ue] prolixitate authorum, quib[us] admodum neq[ue] Anisti, sed qui libet producunt lemmata, ex sumptibus incipit, vel deducunt foli, nō tamq[ue] lacrymatis, vel neq[ue] enimodo, sed vel rhetorica, vel oratione. Offendi autem hoc in secundo libro opera commentario, indicare sumptuum differentiam, quod non propositum est speculacionis. Sic igitur & in libro de virtutib[us] differet Chrysippus recedere, & carni, & desiderato p[ro]l[ific]o sumptibus tribus generibus deprehendit, vt in eo quid sit tria virtutes, scientia magis attingit, quae ostinatio Avitonus opinione cœrit, nō tamen propria hypothesi obtemperat. Iuxta dictum eius q[ui] ob legimus in specie operis dignitatis, alibi le parvum de virtutib[us] differente carnis sermonem instituerit decretum. Impinguat verè proper fidelitas, qui me reliqua p[ro]prietatis adjacent compellit, ad ea que sunt datus personam suam, deuenit. Sequitur ostentum est quomodo manu[m] mali dispensatio i[n] cibis obeat præcipuis non in capite collocato, cuius opera per se quidam magisterio, mensura, cogitatio, consideratio; ratione autem ad aliqd, lenientiam partibus animalis lenitibus impatur, modique his quae mouuntur, subtrahuntur autem in corde coquente, etiam opera per se robusta est anima, & finitima in ipso quicquid ratio intemperie & libidinis secundum affectum autem, velut se tuor natus calore, aut mattenetem qui invenit in fine vias ei, penitus desiderante: ac vocatur h[oc]modi incusatio, ratione ad aliquid calores intemperie, particulariter

in paniculis arteriisque motus perducit. Relique autem virtutis in cognitione collocate opera sunt numerorum dictatae causa in animantibus, quorum maxima pars tum nobiscum communis sanguinis animi artus inclusa sanguinis generatio. Easdem autem hanc virtutem etiam secundum fructu[m] est, qui vellem mutatus qualiter est motu in temperatam habendamque efficit. Itaque demonstratio nervorum principium est in capite indicare, statim habet & partem ipsius finit indicaram, nam quem dux fuit orationis sumptuousa, secundum cuius quod proponitur nocentem, vel substantiam, vel naturam, vel quomodo eoque volit nominari, tanta ergo ex anatomie apparentia evidentia cogitata, insul cognoscitur capitis pars, unde nervorum est principium, non membrana, quae meningem circumferit cerebri. Singuli enim nervi proximenter substantia in plures hanc modi quidem ipsorum per profundum inter, quod proponit respondet absonum medullam, autem generationes ex cerebro obtinet. Comprehenditur autem circulum primo intus in fibrae processa, secunda crassiora. Ac Encephalus longius extensem, nervi parvum foli videtur, que à crassiori membrana proficitur, ab illa recum nervum procedens autem obiret. Ac placita hanc libet plena sunt, quibus dicunt nervos & membranas cerebrorum ambientem proficit. At quid inter efficiunt & vocant foli artus peculiares, ex aliis molebus confectiones. Nove etiam velut medium nervorum i[n] cerebro proficit. Habet autem eius versib[us] h[ab]et in modum Speculib[us] amorem & naturam cerebri est tan[ta] cerebri bipartitum, quemadmodum & reliquorum animalium & vermiculi autem legi- tudinem sicut habebat, qui perforatus erat in unam sexta partium, commissari. Ex hac autem tendebat ad dictum supercurrentem, illeque alter erat minor ven- triculus, obliquus autem membrana visusque pars, nam supercurrentem inter- septum & ipsius perit, & cerebrum finale est in se fixa siamo, & vehementer & implicant. Multo adhuc magis hoc supercurrentem, plenissime amictibus & di- uersis confundit, sicut hic licet conditum spectatorum, quid faciat in rebus, quis membris, ceno, leprose, & si quid aliud in cunctendo multum reliqua ani- matis respectat, ut illius ad h[ab]et bene constituta, cum mortali, cum nervis, sic etiā horum, quoniam reliqua animalibus multa intelligere possit, velim inter- hoc etiā impliatur. Erunt autem & processus nervosi omnes à cerebro, ut summa- rium dicunt, cerebrum initiali esse appetit cori qui in corpore sunt sensi, nam sensus qui à nervis proueniunt, ad h[ab]et respondet foramine, ut ab auctoribus videntur. Ferebantur enim ad linguis & ad oculos processus à cerebro. Hic Encephalus fatur quod prius p[ro]sternit in nos instrumenta illa tunc videlicet nervos linguisque et cerebro procedentes. Exinde enim de quatuor ipsius ventriculus levigat, quia ne ipse quidem anno priore videatur. At si in ventribus etiam animalibus et apertis membris facilius, quod non non simili neque binodis aliquid frequenter focimus, firmam habu- feret dura & crassa membrane cognitionem, cum ei corrigendi grata proceritate, in officiis autem & tenacitate hanc ipsius gratia: potest a quomodo omnia cerebri vela arteria & venae colligantur. Pomo gregium sp[ec]tandu[m] in confundib[us] ad h[ab]et modi dogmati intentione, prout videntur in ad missificacionibus antea minus explicatur. Membrano enim ipsori quare ad praesentia potissimum conducat. Exsic capitis oleo viae adhuc animalis, & crassiora membrana de reditu si vobis ex medio redimundis, qui cerebro h[ab]et placit dupl[ic]e incibit, per hamam ipsam

Cognitio prima

ducatur, aut totam incident, aut totam occiditur, neque infelix, neque immobile
 animal evadit quae modum neque si obteguntur ipsius pars, totum pos-
 siterunt cerebrum, aut totum incident, aut excidas: non tamen est cerebrum
 ab ipsis quoemodocum excidas, sed quosq; animales moributus sensus expers sed-
 dunt, proutquem ad absque ventriculum ipsius fictio peruenire. Maxime igitur
 posterior ventriculus animal offendit, deinde ne dissimilis autem prior numeri
 offensio non perficit, ac magis sine in animalibus state profectionibus, minus autem
 in unicibus. Sectionibus ventriculorum similia coniunctiones efficunt, quas non
 de industria nostra, sed etiam nobis admodum carentibus, videmus nonnunquam
 fieri in quinque perforantur, quin offi capitis fractafacient. Ex his igitur apparatu-
 turus fortis aliquis confidenscet pectus inventricularis cerebi contentum, duo
 rum alterum, si quendam anima est incorpore, primum ipsum, ut ita dicam, do-
 micilium esset: fin autem corporis hunc ipsum spiritum animatum esse. Venum
 qui coniunctis ventriculis paulo post rufus levatus, mox inquinatus, ad am-
 plus hoc dixerit, predicta, hanc est spuma. Prosternat igitur confundatur in aplo
 corpore cerebrum animatum habuisse, ex illicemque tandem in fibillatione, nondem
 enim de hoc ventre considerante, primum est ipsius organum, non ad tristis an-
 imas sensus, tum cum ad mortis arborescentias hunc esse spiritum. Quare & eu-
 cucaus viro dum rufus se colligavit, vita non prout animata, sed sensus mortis
 reddi exponit. Arquilius est anima subiecta, sicut cum ex vobis evanescatur, ani-
 mal potius penitet. Mento igitur generatur hic spiritus in cerebi ventriculo,
 ac ideo illuc definit: venit in copia non exigua, ex qua plexus choroi-
 des, ut vocit, reformatus fuerit, instrumentum vero, ut dicit, est primatum ipsum ani-
 malis. Præterea magis perseruit spiritus hunc fieri, usque ipsum respirantibus, &
 præstabilitatem, quam in ore rebus ventriculorum plenum ventriculare ex actione in
 caput ventriculus fieri concutitur, quando primum super tegula calu animatum
 condudetur sexta cerebri balum. Ita enim non esquam regionem natura scelus
 thalamum quendam reticulam hinc plexu preparauit, qui a crassis membrana
 continetur, in qua regione ab arteriis carotidis appellata haec pars quan-
 dam portio penitus, vobis singula rufa, deinde multiforme propagata, non
 simplex efficient se, sed multa dia manuē sapientia, ac que communia, co-
 noscere omnia. Ac rufus in plexu hunc tibi partem arteriarie nascitur, quantum
 ab inicio erat, ad quod à carotidis venit, in cerebrum effunditur, nam sive paries
 multus ipsius arteria implicata, cum illa que ventriculorum plexus effundat. Ita
 que arteriarum spiritus vitalis est, & appellatur anima ista in cerebro, non
 esse quem anima substantia sit, sed si qua organum primarium ipsum in cere-
 bro habentis, qualiterque sit fibillatione. Quodnamdem autem vitalis phe-
 nomenum in arteria & corda generatur, nascitur anima generationis habens ex impasto
 & humorum vaporibus animalis ex vitali elaboratio habeat originem. Com-
 venienter enim innoterunt omnes hic accurram mutacionem cœloque.
 Si igitur & fons & lac, quaevis virtute ab animali spuma absit, ramen natura
 exesse ea elaborare desiderat, sicut ut ea diutina in exercitu & in frumentis
 moribuntur, ac propterea fons circumsolitionem, amictumque ante telli-
 culos preparauit, lassi vero longitudine valorem ad marmas tendentium
 merito etiam in cerebro ex vitali pectus animalis efficiens, veluti bibrinthum

quendam variam, plerūk membrarum proprie cibis frictis et alijs. Anq[ue] hoc ipsius
membrarum particularium indicare dicitur hincus: Quid autē animalia (pirna, neq[ue]
fistula) summa sit, neq[ue] dormitum ipsius sed resiliens primatum, indeq[ue]
pli per vulnera exscito, sicut velut mortui animal redditus se colligere ante
resiliens traximusque summa que dicta fuit, diciturq[ue] partem ex particulari
membrarum partem ex lymphatis superentibus ob fectiones aut exprefſio-
nes, incrementum obtemperat. Statim siquidem cerebri meandri alijs per infundibulum
sunt. Cetero vocante in palam defensione in natus initium definitorum in
vifera nensis apparent. Et aliquis alius in gullo iacent fe pessima spuma medulla
origine, qui pene pondimā caelior membra viderat, tota mensa media
reditur vñacum extremo pollicione cerebri finis quo d' maxime Enfiftrojū
posuit, qui posuerit per cerebri membranae vulnera itam immobile reddi ani-
mal, videbat enim in bubus qui prima viderat que vulneratur, dum arg mem-
branae cerebri dura fuisse, numeris proinus animal feri. Verum nō membranae
afflictæ, sed quæ posterior vñanculus nodatur id sonat. Contra autem inde
quid in omnibus alijs partibus membranae vulnera nihil transi medi. officiat.
Insq[ue] de cœlo cerebri natura in alijs operibus tractatunque collectio apparet
in adiutoriis nubis anatomicae vñi structure cuiusq[ue] membran in operib[us] vñi
particularum expofitas. Non paucas tam in commentarijs de Hippocrate ana-
tome tractantur, in profundis et solitum que membrana fuisse, periquor, et rara
membranam ex carbo procedentem, & membranam id ambarum per cerebri
quidē pessimaliter, & facilius communis membrana, & motu fappedieas. Quia q[ui]d
vñi q[ui]d cultib[us] propago est, eundem novi vñi probet, quæ cerebro illuc habi-
bantur, quae si ambo exseruit, nihil latenter particula in quam nensis pertinet
quæq[ue]modi neq[ue] ipsi exserentes membranas absulerint, nihil enim ne ob has
quidem anima offenditur, ut proficiat quæ tempore procedit aeternus ensem
poterit ex conforto peniculam sequitur, nihil horum est respectu nisi quod
quæmerit. Verum igitur quæmodocib[us] ventricis cerebri (p[ro]pterea n[on] anima)
animi sensus exponit, & proprieas dictibus ei de vñl[er]e, n[on] ad particulari
feruntur ad motus, ita exhumandum est cu[m] in singulis ceras spundi est aliqui
ac vñl[er] inellimas aliqui, & cognoscere ipsa est hec, qui matr[is] ab eo qui à princi-
pio venit cu[m] officio quidam cognatus quidē fit ipsi nullus, sed ex cerebro in-
flat et t[em]pon, quo moventur partis volumina, egardant nō possum præceptu[m] praedicatio-
ne. Propositum autem agere consideranda, & h[ab]e[re] modo c[on]memoranda, & pre-
terea rem, siquidem qualiter et cogenitos usus, et causas, quod obiret malitia, etur fit
gratificare, qui locis virtutis inservit quidē sine facultate affirmant. Nisi secundum
membranam in cœlo corpora equitatis distributio esse, virtus influxus ab alijs
descendit, quidē medi quā in ambiente aere ex solari splendoris profecta quidē
qualitas, in omniq[ue]modi partis distributione permanit, ipsa sola substantia in loco per-
manent. O lenitum cum hoc nobis est in operib[us] de domib[us] humanis. Non igitur li-
cer in proximis praeficiunt, virtus se virtus ex cerebro membrana per nervos in-
ficit, aut ipsa substantia, vel ad sensibiles mobilis que particula proliferante,
aut aliquo de genere incideat, ut whenemque ipsa alteret, deinde sic liberazione
vel ad membrana mobilis difficiat. Hanc modi estiam quippiam in sensu valido
serum libris de demonstratione indicatum est. Quod enim in illis annis (plerūk

aduersorum spiritus foramina manifesta habentibus, ut in superiori in iure, et quod
in oculis interiorum, in grandium animalium coniunctiibus est conspicere. In
foraminis non parum. Et recte oculorum plenum discitores cognoscunt. Sa-
peries armis istrum hocum nemorem propriis omnibus ipsi ignorari sit, quia
processus visusque in obliquum differuntur. Quem enim versus ipsorum
arcuum prolixius antequam finem habeat, ibi nunc meatus radii habe-
tur. Superius autem extremitas quod ad medium pertinet, vocatur, dilatatio
obliquum quod si modo inde in obliqui porrigitur, pauculum ad internum regio-
& basim tendens, non tangent ad diam peruenientem, sed paulo post in angulum
recedit, deflexus cornua inferiora non admodum citio, sed paulius ut erit, tamen, al-
lo, et runculus extremitas emarginata, videlicet rectum acutum principium, ita sa-
men via visible ostendit. Speculatio autem ipsam, hac tria considerant, ut ma-
gnitudine animalium canum, et statim post mortem oscularit, et tenetur, ut am-
bora scribit Ieronymus. Scimus ab hoc se preparant ad eam, communis de extremis
renascendo ablati, omnia que circumcidit corpora, sic et nudiculas citimini-
que seru percessum, videlicet ut ex in tumplihas foamen. Quod igitur ipsius
aliquis per meatus hoc ad oculos deflexus, & dilatatio te docet, & preterea quid
vix ipsorum classis, alterna pupilla dilatatio: aperto autem, diam perius in
naturam magnitudinem recessere. Nam quod cibaria ad speciem referunt, &
substantia aquam distendit, dum septum interior ipsum regio, ne cessante et ipsa
pupilla fixata dilatatur, & aliquando nec requiri. Item quod inservit reple-
tationis cibaria con humori eiusdem in fluctu, sed solida sparsa opus est in ho-
stria, hanc negotiorum est cibaria. Quoniam vero in idem vitio meatus per-
venient, ceterum & hoc evidentia apparet in confunditoribus yeronimis est com-
muni regio, ex vniq; meatis ipsius recipit, dum alter oculus clauditur
seus ipsius alieni transire. Porro maxima latitudo testimonium est, &
quod sufficiunt, quibus sine si foramen dilatatur, et aliis atroce oculo versus ade-
huc visione servatur, in certisque autem si hoc non esset, omnino perire,
ac proposita est probe sufficiens cura sicuti, qui non vident. Alij vero quibus
accidit, ut non videant, vel circa sufficiendum in quibus si altius palpebra clau-
suerint, pupilla aquilum prius circulum habere videtur, tanquam non amplius
spatula tubularia in oculum penetrante unde dilatatur repleta, interne
cavitate, agri specie rugositas dedit. Menso igitur in his visoriorum nemorum
meatus obstruunt, et in multis praecipue medicis dilatantur, et non quidam ita si-
fudam recensit nobis, quod primum patet, per foraminum apertam palpe-
bris lumen expoliari, agri oculos videtur, quod denser & multi, & multa alijs, in
est. Paulus in autem doctrina de cœlesti lumine apertis, videtur, dum nihil omnino ap-
paret amplius, & in eorum sensu obcuras timuit, ita ut in totum recesset.
Porro coniuncta & pedata alijs quam rufibus, quibus splendida ad modum est oca-
lus, licet ubi recta spicatur, quam papillam ad nare consernit, circulus spicato-
deus in ipsa apparente, ut colligatur tantum ut pupilla interius visionem turbidam
non interficiat, quamvis fuerit nulla intervallo proportionem ipsius circulus. Et
enim qui hunc natura maiorem habent, in ipsorum splendore circulus maior ap-
partinet qui maiorem, tanto ad portionem minor, quanto etiam illi. Virtus age-
tur quemadmodum ad oculos spissos aliquis per nervos visorios peruenit, ita

etiam in alijs omnibus habet, se quedam via est in singulis inserviunt proprie
particulatum in hoc esse non potest in alijs membrorum sensu illius. Oportebat
enim nos considerare corpus aliquod non enim arans sensus membrorum
circundatum quapropter ipsum ducatur ceterum, & membra oblinuerunt,
quacumque est occasione adeo sine arbitrio non omnibus membris preferantibus facultates à
principio possunt perficere sicut experit, poterit & omnes. Cui igitur & membra na-
tura ipsius modis a processum ita sensibus est, ut in visione nostra, ut & concre-
tatis virtutum diffusione redditur imbecillus, & perditum, quam vel maxima, vel
doloris sit quod recipit, aut vel membro rem alteracionem didicere. Si autem es-
sere substantia aliquaque incidat cum violencia & iactu, agebitur alteratio.
Dignum enī est quod hoc fuit, quod ab omnibus vocante diffusione virtutis,
alteratio sit impunita quia enī in aere ante solarem splendorem reuin accidit.
Sicutq; conscientiam est enī spissitum quā in oculis proficiunt, primo illa-
pīus virū eum ambient, & tunc ipsum in hunc ipsum naturam inalterare, non
tamē plenius excedit, prout autē credet hoc aliquis fieri, deinde quonodo
coherentem sit nos videre. Postē intus etiam huius lemoris tali est. Corpus via
dē est de his plurimis efficit, aut mutato de le aliquod ad nos, cum illo est pro-
priam indicat disponitum: ut si ipsum nihil mutat, expectat aliquam nobis ad
levioris facultatem leniorum. Verum igitur ipsum si verius, hoc postulatum
modo indicatur. Per pupilla vultus videmus: quod si expectatur postūm
aliquam, aut facultatem, aut imaginem, aut qualitatem corporis extrahensim
sicutcum ad le proficiat, non eius quod videtur, magnitudinem cognoscimus,
eū terminos vero gratis maximi. Tunc enim imago ab eo oculis nostris inci-
dit, quā ipsa inquit omnino ratione cecit finalē & una tempore occasio-
ne ad singulos videntes, etiam si mille fuerint, gerentur, & visus non licet tan-
tem fluorem quam excedere accipere, ut toti corpori quod videtur, circumfan-
datur. Hoc etiam simile est Stoicorum fuori loci mari temporis. Relinqui-
tur igitur adhuc ambientem aīem nō nobis influentem, non quo tempore
videmus, quale in corpore nūnus perpetuū existit. Individuū enim quippam ac-
cideat videtur ambientis nos sibi à spissitum, quā excedit, cuiusmodi etiam huius
splendore. Ille siquidem superius spissas extremitates attingat, ut scilicet virtutem
communicat, & visus per actus vultus apparet, substantiam habet spissitatem.
At incedit ambientis & primo usq; sensu alteracione efficiens, gradatim, & longum
continuum est, & huius ambientis corpus, ut in modo tempore alteracionem in
totum ipsum transmutat. Evidenter etiam huiusmodi apparet in sola virtute, nō
posito quadam solidō corpori, in medio subsequente aīe statim videtur
splendorem perire, et in mutatione lucis evadentes, non in multo permissi-
mentem. Illūnum est, in effectu huius in se diu, etiam si id quod illuminat, fronte ab-
sidi. Ita verbū tenuo lecto, quā vel lectio à communione cerebri separari possit
in infinita statim redditur. Apparet itaq; similia aliquā affectus verisq; accidere,
& seruo, & ambienti aīe, secundum suam naturam similitudinem quādī ha-
bentib; quā ei quod metat, etiam afflantur exaltare, et coherentes & pa-
rti semper desiderare, quem admodum ambientis nos ac quā illuminatur, ma-
ximeq; ipsum calor duū pessaret, etiam si quod calcificat, separatum sit inful-
109

ter & refrigeratio, dum non amplius est quod refrigerat. Splendor autem huius cum eo quod diluminat, diludit. Apparet etiam in arterijs eadem natura, ut in nervis: & he difficulte, inter se prope funiculus, non pulsans, diluita, non ut Erafiffrans peccat, eo quod à corde marina. Nam offendimus hoc abe fidei non posse, offendit negetiam sicut in subsequentiibus, ne quaquam itemon do-
 sit. *Venit quia rurice ipsarum contumex cordi corpori sunt, ab illo influenter*
 vni tempore obirent. *Commune agitur omnia ut levitas facultatum quae res-*
 rebus organis docunt, per nervos viq[ue] ad propria suam rem dicas. Item quid
 nervos facultatis cerebro respondet, nisi quantum propter partem difficultatem,
 fratim in hoc aperte cōdenatur est, tantu[m] à cerebri natura reficit. Quanum vero
 cōdenatus obdatur, statim etiam proprii id ipsum, & cinicum illuc praesidium re-
 quirit, nam si talis manaret, quale est cerebum, non desideraret ab illo auxiliū.
 Etiam fulguratum propinques peculiares ubi habent, & facultatum proprie-
 tates. Quantum igitur fulguratum tenet, proprio dicti à cerebre natura reci-
 ferunt, tantum etiam ab ipsius facultate. Vocant autem proprie sensus nervi
 qui instrumentis sensibus immittentes, moliores alii qui particulas motentes.
 Pseudo etiam hoc natura fabricata. Quoniam enim lenitus non sine dispositione
 quadam nervi, motus autem in faciendo solo actionem obtinet, mentis sensu
 nolite, durior autem mox coevis nervis factus est. *Iam modique omnes sen-*
sis tactus participes sunt, quoniam hanc sensibilitatem omnium est partis. Econ-
tempore ruricis nervus, non solum quoniam sensibus foramine perirent, excol-
lentiam facultatis indicat, sed ensas molles & magnitudine, & quid numeratur
 turus in oculis, cerebroque per omnia respondet. *Iam vero* nervus totum in-
 tra cerebrum & oculum conflit, interiorque ipsius partem nullegit in habet.
Item amictorem opificis ut ruricis machinata, cum ut iner ambulandum natus
 esset, cum ut cerebri naturam quoniam licet confundat. Mentis agitur omnis
 nervorum, non solum ex cerebro procedentium, sed etiam eorum qui ex spina
 li medulla exoriantur, maximus effectus est, visus, quippe exulta consumebat
 ipsi praeceps aliud adesse, ut ut foraminibus per insu pareat, ut ut modis sit inibi, durus
 autem extremitates, & per ipsum multa ex cerebro ipsius substantia in oculorum
 regiones percutiunt. Inquit foramen omnino substantia quid folia contingen opot
 est, que nulli crassificeret, neruus non gignetur. Crassisque ipsius duplex habet
 speciebus molles intrus, extrinsic cur duas generas est. Quod vero & nequid non
 engimus cerebri substantia participem esse consumebat, credidens manifesto, ubi
 ipsius difficitur. Invenies enim his ruricis instrumentis sebaculares displices,
 sicut ita molles, cuiusmodi est vitreus medicamentum solanum: sicut ita durum,
 cuiusmodi est glacies medicis concreta. Non negatur autem à medicis molles,
 Hyaloides, duror Crystalloides, à viti & erythrae sensibiliudine, quibus non so-
 lum substantia, sed etiam coloribus respondent. Si quidem exsicca pennis est, pel-
 lucidus, & splendidas. Paus agitur meatus ex cerebro in utrumque ipsum de-
 fidelitatem Hyaloides except, post ipsum Crystalloides, simile paululum or-
 bi dicitur. Quia propter meatus ipse vita cum nemo ambiente extenuorem pen-
 tritus numeram in osculo ambo haec patitur, quia primum in regionem ipsius ex-
 citat, illic sanguis humoribus miscetur, ut substantia ipsum cora sit sensi-
 bilia. Post amplius ruris substantia dilatata est: nera substantia vites humorum

ingrediens ista ex extremis opibus maximum Crystallum circulum. Quapropter nobis figura rebus non dilata, finalis rebus non exalata, quod enim conput hoc nuncum appellant amplificandum, qd si tota eo ad imponere conseruare invenit particulum coacervare, conseruare apparebit ut si ostendem aliqui non in peculiaritate unde collectum sit, dicer partem illae cerebi corpus quod ostenditur, ut hinc non adhibebit, ut oculis ipsum committat. Tanta iam excellencia fracturam oculorum per se alia sensuum instrumenta rhas citozat mortale nihil. Quia ergo prius post primam sensibilis actionem & libebras quim alio, tanto etiam magis quam illae cerebra in sensu esse parcer posse. Neque enim opibus amplius cerebri habent facilius in vilo alio gubernare non possunt, neque ut intencio, ut in ipso spiritu suum discipiunt permutantur. Alieno autem dico, ut concludatur est, instrumento vero diffidimus aere circumfluxu. Per autem tale ut instrumentum ad propriam sensibilium dignitatem, cuiuscumque cerebro sensus est. Quocumque habet rationem cerebrum cum senso, sicut oculus haec cum aere. At propriis vivilis telliorum, quod & prius opibus tenorium nominantur, vobis genus est. Illud enim patens & perle, & sola inter alia sensibilia quemadmodum gelibus humor. At coloratum corpus sensibile cum cognoscitur, quemadmodum gelus, quod insuetus obicit. Versus gelus similiter alijs sensibus ad animatus consenserit proficiuntur expectant. Vires per medium aerenum ad coloratum et tenduntur, unde ipsi folia, vasa cum colore eius quod videatur, cognoscit & magnificat, nam ipsas & figuratas quum se hoc quidem ab aliis sensibilibus percipiant, nisi per accidens nonnunquam cadunt. In que dispensatio in quanto de demonstratione exercitus producatur. At vivilis prater alias & foliis inter alia sensibilia panier coppons coloratae dignoscuntur, quoniam melius thorax sensibilis queat. Postea qui aggreduntur & officiantur sensibili corporis quod vaporē in emitunt, aut sensibilia sermē digerentes, quoniam dovent, non illius haec loci dicere. Quodque fuligine de omnibus quae ex diebus sensibus apparent, in quanto de demonstratione expeditu meis, que madidum distinuit in quo opere exercitamus aliquis promptius aliquetar ea que nunc dicuntur. Nam in illis ostenduntur omnia quae sensibili corpus visibile quoque sunt loco, videtur quod eundem etiam apparet ex propio sensu, unde nos geometri et demonstrationes, sed per le tangui eundem ipsum possumus, quoniam quicquid secundum rectas nos videmus linearum, quid videtur vix ex aliis liniis cupram & lucem incident, secundum aquilonem reflectatur angulum cui oculum, demonstrantes nonnulla feruntur. Si igitur vivilis folia ex alio in illo principi sensibilia quod ipsum mouet per medium aeron, non ex cui locutus quendam sed particulam conculcum specie & cognitam ipsi, ac soli hoc ipsi ex causa datum effundit quid per reflexum videt, mentem operat habens spiritu delupto infante pellendo, qui ambienti aere incident, & veluti equestris opibus ibi stimulat. Neque nam agitur dicuntur, rhas instrumenti est pellendo, sed si pellendum inquit quis ab eo mollescit vaporibus gelus liquidum inactum semper. Nequenam aliquid est habere rhas rhas, instrumentum rhas significans. Aspicio hinc erat quod Empedocles haec vestibus volvit significans. Terram equidem tamen, sed aquam spectans aqua lignem. Conficiunt igne, sed aera etiam aer clamum. Peraparus enim revera sensibilia magis sensibilia, qui est tactus, remejetur in

sensibus naturam lucidissime vides, lucidam, quinadmodi & sano auditus
 sensu proprio aeris affectuum dignior abholitur. Quemnam humido
 gurgitum lesiono, & natura pungit, humores nobis percepimus. Reliqua
 est officia instrumenta, non instrumenta metibus, ut multi arbitrarentur, sed in
 3 pororum cerebri ventriculorum extremitate, in qua natum massu emergunt. Si
 quidem in hac particula vaporosissimos ipsius massu esse constat. Però ictipes
 citi, qui copias enas de hoc liberant a nobis, cui titulum induit. De officiis
 instrumentis. Quantum enim hoc est lesionum instrumentum, quum non sit
 quinque elementa, quoniam odorum genus natura medium est inter aerum &
 aquam; quemadmodum & Platodint in Timaeo post huc verba: Muta cum
 aqua in aërem, vel sare in aquam, in medio aërum odores sunt evanesci. Dicit &
 de talis instrumentis, quod ignis se purissimi. Quia ipsum spéculum & lumen
 nominat à carbone & flamma variatorem. Verba eius haec sunt: Post haec scindit
 eum multa esse ignis genera, flammam videt, & quod ab ea est accensum, quod
 7 vere quidem, lumen aures, oculis nelli adfert, quod depinct aflammam, atque il-
 la quae accensum fuerant, remittit. Ex his itaq; tribus genibus, quod non viri que-
 dent, ut ipse dicit. Iunior autem oculis exhibet, ut visum instrumentum plurimum
 est. Quicquidem hoc natus in eodem libro Timaeo indicavit, ad hunc moderno
 Sed ex instrumentis facie primum luciferum & posterius excedens oculorum orbem, hac
 11 causa apicis digentes. Ignis qui non viri quidem, sed illuminando luxuriv, dum
 mox tando, participes oculorum orbis fecerunt. Intimum siquidem nobis
 corporis ignem, huiusq; germanum synonymo, per oculos emanare volu-
 num, in quibus leviter congerit, utique ignis sit levius modus, sed per corda dante-
 ras solidiores angustiisque medietatis ignis punies caeler, et sic viri cohili-
 15 bear. Quale ignis in visu instrumenti, in fine indecasit, quomodo agat videa-
 mur, adcepit predictis conjugis neque tua, ut: Quam itaq; diuinum lumen ve-
 fina fuit, radioque te obicit, tunc ea dies inter se similia compacta, quod oculorum
 20 axes diriguntur, ubi in visu iam donec fieri corpus excoit spectum; utque
 vulnus tam intimi quam externi lumina sit obscurus. Tolumq; in hoc pro-
 pat finalitudinem simili effectu obsecutum, quoniam quid alud tangere, vel ipsum
 25 ab alto tangere, motus lucidissimodis ad corporis cours, perq; id ad aenum vique
 diffundens, lenitatem efficit, quia vultus vocatur. Hec sunt Platonicis verba splendidi
 visu instrumenti, quae dicuntur, sensumq; fieri per agnum splendens affectus,
 quemadmodum & aeris affectum per aenum. Nam simile cum famili in ali-
 30 orum cōmūniōne penent. At quoniam tota beatitudini dælio duo significant,
 qualem & Eupedoclis fecit, inquit:

Terram equidem temerari, aquam spectamus aqua ipsi.
 Viam sine, quotiens per instrumentum hoc calorem, quia per virtutem talens,
 quod sibi per instrumentum, verum esse concedendum est quod omni per vani-
 4 tem, non aer. Terrum primi tentorum quodammodo furent, commune omnium
 est parvissimum sensus, licet & hoc Plato qui in alijs quidem, cum in Theo-
 5 toso docet, illa libri parte vlt. inquit: Cratae enim effici a puer, si multi in nobis
 sensus, quemadmodum lignea aqua insidente, & contra horum in viam sive deam,
 sive aenum, sive quoconque modo vocari liber, tenderent, quia persistit easquam
 10 instrumenta quaevisq; sensibus subiecti, sentimus. Hoc copiosius deinceps Pla-

- so affines, ita sibi. Dic igitur ea per quæ sensib; calida & secca, lenis & dulcis
 - eis nōne corporis subrumenat singuli possunt, in alterius contipsum? Nullus
 - alterius. At etiam vobis latet, quæ per aliam facultatem senti, per diuinam
 - non posse sentire latet, quæ per auditam, eadem per visum vel quæ per olfatum,
 - eadem per tactum? Quod in hoc velut? Si quid ergo de stricisque cogitas, non
 - verius per aliud instrumentum, neq; etiam per aliud de aliobus vel iusta. Non
 - certi. De voce & colore primis quidem id cogitas, quid utraque sunt. Vndeque
 - item quid alterius ab alterius diversum est, & libet idem. Et hoc tam
 - Quid ignoras? quid ambo sunt, utrumque vero vnumq; id quoque. Igitur sine dif-
 - ferentia, tunc similia inter se sunt, potes insipere ac indicare forte. Hoc itaque co-
 - muni, per quid portillium de spissitudine, non per suavitatem, non per visum,
 - communis de his quecumq; scopi possit. Præterea & hoc indicum eas est, de
 - quo dicimus. Si enim de veroque locis considerare, illi si ne sunt, an non, utique
 - posse dicere, quo considerare, id neque visum, neq; auditum apparet, sed aliud
 - quippani. Carnas linguis va id efficiat? Probe dico. Illa vero poëtia, per quod
 - tibi ostendit quid singula est communis, quidque super singula quæ sit, & non
 - sit esse nominata, & que modo de ipsi perceptibus, omnibus certe alignabili
 - subvenient, per quæ id quid sentias in nobis singula faciat. Itaque in his Plato,
 - quandoquidem in subiecto nobis, siveque normalis dialogo, de communis
 - eis facultate edocuit, quæ ex cerebro per nervos in singula sensitia peruenient,
 - attentionesque in spirituum pertinentias. Ni si posibile esset propriis ipsius affi-
 - ctionibus discerim quippiam sensu inalterare præter instrumentum locum
 - reprobantes, aut afflictibus vaporum, discerim quidam à vaporoso, aut alle-
 - citibus aer, aut quiddam præter quodam aeris imaginem referat, aut humorum, di-
 - versum aliquod ab eo quod gemitus, platisque humerosus est, non fada esset sen-
 - sori subvenientia. At tunc nos sic habet, etenim in corporibus resiliensibus,
 - quævisque propria cuncta sua differentias, omnis particula actionum principi li-
 - cit sentire, eo quod ne panis qualem tota à sensibili corporis obiectu idonea est.
 - Ene autem gloriam obiectum primus, secundus, tertius, & hinc etiam: secundus, ex accidente vero colligunt, magnitudo, figura,
 - mox. & numerusque cuncta cum proportionatione & membris, resiliensibus resili-
 - bus, tunc tactus, tunc tactus, utrum tactus velut, in operi de demonstracione in quo
 - primus exercitatus est: desideriorum qui exinde ait qui ex quibus nunc dicantur,
 - caput, pectora, modum & ratiōis articuli instrumenta: lenitatem, rugosum, ita gu-
 - flatorum tendit instrumenta per humiditatem & humorem cogitationes venient. Et si in architecta velut mensura nonnunquam lingua fuerit, humorum digestio con-
 - sumptus, dum id quod affectum est, nequar decernere quid acidum, quid amarum, aut acer, quid suferum, aut acerbum, aut in ceteris affringere: quemadmodum neque quid dulce, quid fuisse existimat. At nonnum tristibus obstruenda,
 - tensis odoreis obstruenda quædam modum & vocem, si sunt obstruenda sunt, pro-
 - pria alteratione in veriusque instrumentum non pertinente. Semper in vaporibus
 - ex odorebus, (vapor enim horum substantiarum est) unum vero ex vocibus,
 - quoniam siborum affectibus obstruenda. Ita modi obstruenda vocibus resipescere
 - sicut vocibus affectis, vocatur autem suffusio in qua obstruenda sibarum lumen messe,
 - qui in nigris adhuc diuina negundi habentur, ut proprium visus instrumentum, ac

non amplius cum aliis qui rotundum extrinsecus oculum ambo, coniungatur. Hoc
 idem in illa oratione Plato significavit, ubi inquit Corporum autem, quod habi-
 temus apud ipsum ab solitum existit, ut primum autem ab igne ralidus vnguiculam videt po-
 teat, sequitur solidus quoque tangi. Solidum vero solidus terrena nihil video in opere
 nisi hucus excedio deus ignem primo, et inquit creas. Ex agne enim & terra
 mundi corpus factum inquit, ut pectus conseruantur politi. Igniteriam animalia
 non corpora, quod quidem tangi posse, nec nre est illi quod videtur agnum. Quae
 alienum enim possumus fave fentur, non comunicare in natura, horum ista
 sunt communia alterationem in percipere. Non igitur sensus est alienatio, ut non
 nulli inquirunt, verum alteratio dignoscio. Haud tam in lucis leviori aut albedo
 corpore sensu motu ad volvendas aut labores generationem, sed verius genus
 motus sensum accidentem consumens. At si est dispositionem ipsius voluntatis nominare
 dolorem, aut labore, nulli inter se. Id enim hoc meminisse roborum, duplinossem
 in qua corpora naturae modum excedentes habentur, & sensum ipsius in se dicitur
 fere, quoniam nonnulli, quemadmodum Hippocrates aliquando in sensu solidi labo-
 rem vocat, ubi ferba? Qui aliqua parte corporis labores plerique labore non
 sentiunt, in annus ergo. Nam lesos quiescant, pars tam vehementer, ut nulli
 desipient, dolerent, nominantur laborantes. Quo um nox dicit, dolor fit & proprius
 calorem & frigiditatem, item propter manus, & propter manus & in peripheria
 corporis, propter calorem fons ex calcificata autem, propter frigideam in qua na-
 tura contabescit, dolores oboruntur ac prius ipsum alterationem quendam
 exiguum indicare, sed vehementer alteratio sensum: qui inquam sensus non
 potest fieri, nisi corpus effectum in thema preter naturam transeat. Accingua
 corporis immutatio sensum quidem efficit, qui efficiuntur virtutem discernat,
 quam sensibili scilicet id quod alteratur, enibat: dolorem verum nondem cah-
 sit. Paruntur autem singula perempte exiguae mutationes, finitimi generis
 exempli gratia, viuis instrumentum quoniam coloribus differentiis idoneum
 ipsum esse consumebat. Splendens creatum est, quod sola huiusmodi corpo-
 ra & coloribus doctrina fere aut speciemmodi indicat enim aeternam ambientem, qui quia
 maxime parus est, tunc a coloribus alteratur. Itaque videtur hinc, quoniam in aere
 eammodi aliquis sibi admodum arboreo colore in ipsius ambientem, & pa-
 netia colorum iubet: ac splendens in vobis contingit, super, in aliisq[ue] corporis
 transitate, predictum vobis color sit creatus aut flatus, aut quoconque alio modo flo-
 rulus. Quoniam tamen vobis splendore solo tactu totus ac flatus ei affluitur, ita
 a colore pronus evanescat. Hec igitur causa nocturne ab Antiochae dicta sunt,
 tum de tuba coram que sic alterantur mutatione, ut perklarinat esse tempus
 expensis & circa hanc causam, quia aet splendens a coloribus alterari consuet, vobis
 que ad vestra instrumentum alteracionem transmutacionem etenim quomodo li-
 tur, aut magnitudinem, aut intervalum eamq[ue] sensibili cognoscamus, Antio-
 chae exposuit. Veneri catoventus de pleno, multi quoq[ue] ipsius etiam de
 his redditus, mennenies, quoniam neq[ue] odorem, neq[ue] vocem loci demoultur
 videbantur, ut in opere de demonstratione ostendam est. Insuper quid per
 spectiva, aliisque lucida corpora intremunt non ipsi spectantur, intertremunt quidem ex
 obliquis, aut retro, quemadmodum alijs omnibus, ex se pro Platone, sic etiam Ari-
 stoteles repugnat, qui folius color iuxta reflectum absit que videtur, ac nodrum

visum pertinet, forma autem et magnitudo non sensus formans quam
 sive figuram pertinet, neque cogitare hoc aliquem fieri ab ipsis
 speculis obiectum, neque si enat sit, sine fluxu ad nos reflexum percensere.
 Probabiliora sunt quaecum ad hanc pertinet, Epica et alia magni-
 tudinem vero sensu adhuc huc pupille inducere, ex hoc omnium aliorum oppo-
 sitiones devenerunt, tanquam aliquod patrum percensent, de interculo latius & lu-
 tu aggriculatur sophilicarum magistrorum auctem quomodo dignoscit debet, pre-
 terit, etiā manente opinioni percensere. Nemo siquidem potest magnitudinem
 semen appetitivam tenere, nisi id quod videtur, contempletur, in quo
 curiose exigitur loco, etiā de reflexo quem à sensibilius ad nos Antithesis veni-
 te dicunt, ratione videtur malo considerari absurditatem, siquaque curvi auctor,
 verum astrahens, ex improbabili tempore. Quippe quomodo insit, & quaera-
 tione ali vel circa solēm vel lunam eventus videtur quis que procedant, tunc
 que contra solēm occurront, quis Antithesis, & quis Prothethis dicuntur, ita
 que per speculandos numerans, ad eile sum vultus omnia refert, nihil differ-
 et inquietus, vel si vultus reficit pates, vel alterationes atrae nos ambantes, ab
 ipsi que videantur, proficiuntur similes omnino haec in re. Addepludi sophistica-
 torum, qui atrocitas nominis et viciniorum vixit, nam improbabilius lumen
 lumen habentes, transpositione appellatione fiduciam fibi ducunt. Sic agitur &
 Aduocatio, quoniam tantum ille iuratur, particularum amprobatibiles dicere rationes
 causas, si fuit ipsius opinione ceterum, ad alienam persent, nihil interesse pro-
 nunciatis quomodo canque interpretatione, etiā opimum iure ad ipsam posita dicer-
 te, si nihil referat, hoc, vel illa posso dicere, eari relata vera, unique opinione, ab
 ipsi vixi fallit. Nam contra te sophistina disseritur, quoniam nullum easum har-
 beam, cari circa rationem dogmata transmutata, ut inspicient postea opimam
 fidem aliter res. Arqua h. quod probabilitas nisi dicere sit, video dicta aliena re
 ut dogmatis interrogabatur ruris ipsius probabilitatis causa. Si cum illo opu-
 lo videntur particularis causis probabilitores vera obtinet, omnibus ipsius pro-
 blematum libes fides derogabuntur. Quapropter per medium aitem videre nos
 eundem est, & omnibus in consilio. At qua h. eo hoc absontus, stigmata per
 vixit quondam mediam ab his que videntur, aliquod ad nos percensit humili-
 usq[ue] instrumentum ait est molas ad videndum dignissimum, cuiusmodi ner-
 vus dignissimus testibus. Perat igitur plerique enim per rerum alteratio-
 nem ab ipsi que accidunt, dulibus ad anima principianum non considerantes
 nos ad dignissimum ipsorum ducere, tanquam dolens ferens in particula que
 dividuntur, vel conduntur, vel vixit, haud scilicet, si neciam ferens faciles in ipsius
 consideratione habet autem locus quam illi opinantur, nam inveniunt ipsi certi par-
 cit, veluti thesaurus aut germen arbora, & pates in quam alia infertur, virtutem
 ipsius in felicem expensa octam, discerit ea que ipsius contingunt. Perficiale
 qui estiam in aere nobis circumfuso accedit, nam illuminas ille, tale um est
 nobis vultus instrumentum, qualis ex omnibus proficiens spiritus. At prius quoniam
 illuminatus fronte, iuxta alteracionem que a ligno in ipsum ex eadu abducatur,
 simile affectu instrumentum non efficitur. Ne igitur per ambientem aitem
 tanquam baculum videre nos Socii debuerint. Num etiammodi dignissimi corpora
 sunt est, secundum associationem reflectentium. Præteranq[ue] confitit, coagulat